
1 
 

Patvirtinta Mokymo centro direktoriaus 

2022-12-12 Nr. V-675 (1.3) 
 

 

 

 

 

2023– 2025 M. TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Klaipėda, 2022 



2 
 

TURINYS 

 
 

ĮŽANGA ...................................................................................................................................................................... 3 

1. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO APLINKOS ANALIZĖ ............................................................... 5 

2. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO SSSGG ANALIZĖ .................................................................... 12 

3. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

ĮGYVENDINIMAS IR VERTINIMAS ..................................................................................................................... 13 

4. TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS 2023-2025 METŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ........ 15 
 



3 
 

ĮŽANGA 
 

 

Ekonomikos globalizacija ir Europos integracijos plėtra skatina kompetentingų darbuotojų 

konkurencingumą. Šiandieniniame pasaulyje profesinių mokyklų mokiniai ir mokytojai turi įgyti 

tarptautinių profesinių ir socialinių kompetencijų, nes profesinė mokykla turi paruošti specialistą, kuris 

dirbdamas tiek Lietuvoje, tiek bet kurioje ES šalyje gebėtų dirbti tarptautinėje komandoje, aptarnauti 

įvairių kultūrų klientus. Todėl vis didesnis dėmesys yra skiriamas kalbiniams ir socialiniams įgūdžiams, 

kitų kultūrų ir darbo sąlygų kitose šalyse žinojimui. Darbo rinka „be sienų“ yra didelis iššūkis ir 

profesijos mokytojams. Jie turi plėsti bendradarbiavimo tinklus nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, turi 

bendradarbiauti su kitų šalių profesinėmis mokymo sistemomis. Tarptautiniai projektai ir kitos su 

tarptautiškumu susiję veiklos suteikia galimybę keistis patirtimi, padeda įgyvendinti pokyčius ir pagerina 

mokymo kokybę ir patrauklumą. 

Globalių ir tarpkultūrinių kompetencijų ugdymas savo šalies mokiniams ir jaunų žmonių 

mobilumas ES strateginiuose dokumentuose minimas kaip labai svarbus veiksnys nacionalinių pajėgumų 

kūrimui dėl žinių ekonomikos augimo ir vykstančios globalizacijos keliamų poreikių jaunam žmogui. 

Profesinio mokymo sektoriuje vykdomos įvairios tarptautinio švietimo veiklos „namuose“ (Knight, 

2004), pavyzdžiui, programų tarptautiškumo didinimas, ir „užsienyje“, pavyzdžiui, mokinių mobilumas 

ir naujų mokinių priėmimas į mokymo programas savo valstybėje ir už jos ribų, darbuotojų mobilumas, 

tarptautinės institucinės partnerystės bei pagalba ir plėtros veikla besivystančiuose regionuose. Tarp šių 

aspektų, tarpvalstybinis studentų mobilumas laikomas viena iš pagrindinių tarptautinio švietimo 

varomųjų jėgų ir suvokiamas kaip neatsiejama tarptautinio švietimo dalis . 

2018 m. buvo parengta ir patvirtinta Centro tarptautiškumo strategija 2018-2023 metų 

laikotarpiui, siekiant garantuoti Centre besimokantiems asmenims aukščiausios kokybės ugdymo 

paslaugas, paremtas ne tik nacionaline, bet ir tarptautine patirtimi. Už ilgametę patirtį įgyvendinant 

kokybiškus tarptautinio mobilumo projektus, ilgalaikius įsipareigojimus nuolatos tobulinti mobilumų 

kokybę bei strateginį požiūrį į tarptautiškumo plėtrą, Centras buvo apdovanotas Erasmus+ profesinio 

mokymo mobilumo chartija.  

2021 m. parengtas Erasmus planas ir gauta „Erasmus +“ akreditacija profesinio mokymo srityje 

Nr. 2020-1-LT01-KA120-VET-094788. Akreditacija suteikta 2021-2027 m. laikotarpiui. 

2022 m. rugsėjo 1 d. prie Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro prijungta 

Viešoji įstaigą Kretingos technologijos ir verslo mokykla. 

2022 m. rengtas Centro strateginis planas, numatantis pagrindines Centro plėtros kryptis 2023-

2024 m. laikotarpiui. Atsižvelgiant į besikeičiančias Centro strategines kryptis bei siekiamus rezultatus, 

būtina peržiūrėti Centro funkcinę tarptautiškumo strategiją, kuri turi atliepti visos organizacijos tikslus, 

plėtros ambicijas, Centro viziją, misiją bei puoselėjamas vertybes. 

Mokymo centro vizija – tapti konkurencinga ir socialiai atsakinga didžiausia mokinių skaičiumi 

profesinio mokymo įstaiga vakarų Lietuvos regione. 

Vizijai pasiekti, numatyta įgyvendinti profesinį mokymą, bendrąjį ugdymą ir profesinę 

reabilitaciją, siekti suinteresuotų šalių poreikių ir lūkesčių tenkinimo, skatinti pozityvios patirties 

perėmimą, plėtoti socialinę partnerystę, siekti mokymosi visą gyvenimą ir darbo patirties dermės. 

Mokymo centro misija – profesionaliai teikti pirminio, tęstinio profesinio mokymo, vairuotojų 

mokymo, bendrojo ugdymo, pameistrystės ir profesinės reabilitacijos paslaugas, užtikrinant mokymo(si) 

visą gyvenimą visų pakopų švietimo, profesinio mokymo ir perkvalifikavimo prieinamumą ir tenkinant 

suinteresuotų šalių poreikius ir lūkesčius. 

Mokymo centras, gerindamas organizacinę kultūrą, savo veiklą grindžia vertybėmis:  

 Tobulėjimas. Nuolat keičiantis ekonominėms ir socialinėms sąlygoms, vyraujant informacijos 

ir komunikacinių technologijų plėtrai būtini esminiai pokyčiai, todėl asmeniui itin svarbus tampa poreikis 

mokytis visą gyvenimą. 



4 
 

 Dėmesys klientui. Kiekvienam besikreipiančiam suteikiame pagalbą, noriai dalijamės 

patirtimi, žiniomis, bendradarbiaujame padedant įsidarbinti, plėtojame bendradarbiavimą su darbdaviais, 

didiname mokymo paslaugų prieinamumą neįgaliems ir specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

asmenims. 

 Lankstumas. Mokymo procesas organizuojamas atsižvelgiant į darbo rinkos poreikius: 

darbdavių pageidavimu operatyviai įgyvendinamas jų poreikius ir lūkesčius atitinkantis naujų darbuotojų 

profesinis mokymas, asmenims, pageidaujantiems įgyti kvalifikaciją, sudaromos lanksčios mokymosi 

galimybės. 

 Inovatyvumas. Siekdami įsitvirtinti konkurencingoje aplinkoje, ieškome naujų veiklos 

krypčių ir galimybių, priimame iššūkius, diegiame naujoves. 

 Socialinė atsakomybė. Sudarome sąlygas asmenims su spec. ugdymo(si) poreikiais ir negalia 

mokymo(si) paslaugų prieinamumui, galimybę asmenims su negalia integruotis į darbo rinką, 

socializuotis, derinti Centro ir darbuotojų interesus, ieškoti naujų veiklos pateikimo būdų, atsiskaityti 

suinteresuotoms šalims, atsakingai naudoti išteklius siekiant sąnaudų mažinimo, palaikyti savanoriškas 

socialines iniciatyvas įtraukiant socialinius partnerius. 

 Bendruomeniškumas. Dėmesys ir pagarba kolegai, besimokančiajam, aptarnaujančiam 

personalui – mūsų išskirtinumas. 

 

Veiklos prioritetai: 

1. Kokybiškas ir saugus bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir profesinės reabilitacijos 

paslaugų teikimas. 

2. Pozityvios patirties sklaida ir bendradarbiavimo vystymas Lietuvoje ir užsienyje. 

3. Informacijos sklaidos užtikrinimas Centro įvaizdžiui formuoti. 

4. Asmeninės lyderystės, meistriškumo, tarpusavio pagarbos kultūros sklaida siekiant 

tapatumo su organizacija. 

5. Infrastruktūros modernizavimas ir palankios aplinkos kūrimas.



5 
 

1. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO APLINKOS ANALIZĖ 

 

Atliekant tarptautinių Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro veiklų aplinkos 

analizę bei siekiant numatyti tolimesnę Centro plėtrą tarptautiškumo srityje, buvo įvertinta Centro 

tarptautinė patirtis ir veiklos bei pateiktos rekomendacijos tarptautiškumo plėtrai Centre 2023-2025 m. 

laikotarpiu.  

Apjungęs dviejų institucijų patirtį Mokymo centras nemažai pasiekė tarptautiškumo srityje: subūrė 

patvarų patikimų užsienio partnerių tinklą, dalyvauja profesinio mokslo institucijas vienijančiuose 

tarptautinėse organizacijose/asociacijose. Tarptautiškumą plėtojančios veiklos yra įtrauktos į mokyklos 

2023-2024 m. strateginį veiklos planą ir einamųjų metų veiklos planus.  

Tarptautinių projektų įgyvendinimo veikloje, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 

centras aktyviai dalyvauja nuo 2004 m. 

Bendradarbiavimas su mokymo institucijomis, praktikos ir darbo vietomis, įmonėmis ir kitomis 

organizacijomis savo šalyje ir užsienyje yra esminė tarptautinės veiklos dalis. 

 

TARPTAUTINIŲ PARTNERIŲ TINKLAS 

 

Nuo 2004 metų aktyviai vykdė tarptautines veiklas, įgyvendino daugiau nei 30 Erasmus+, Nordplus 

projektų. Partnerių tinklas išplitęs beveik po visas Europos šalis. Dauguma jų yra laiko patikrinti partneriai, 

su kuriais vykdome mobilumų ir strateginių partnerysčių projektus. Mokymo centro įgyvendinamų 

pagrindinių veiklų sritys yra trys: Statybos ir verslo sektorius, Sveikata ir  reabilitacija bei Transporto 

sektorius. Panašūs plėtros tikslai ir šie pagrindiniai vystomi sektoriai tai ir yra vienijantys sąlyčio taškai 

Mokymo centrą ir užsienio partnerius. 

Per paskutinius kelerius metus, t.y. 2020-2022 m. dėl projektų įgyvendinimo buvo sudarytos 

sutartys su daugiau nei 26 užsienio mokymo įstaigomis bei tarpinėmis organizacijomis: 

1. Lycee general techno arcisse de caumont, Prancūzija; 

2. 1 EPAL N. IONIAS MAGNISIAS, Graikija; 

3. Esprominho, Braga, Portugalija. 

4. VITALIS Betreuungsgesellschaft für Modellprojekte mbH, Vokietija; 

5. Viljandi vocational school, Viljandi, Estija; 

6. VÕRUMAA KUTSEHARIDUSKESKUS, Estija. 

7. Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Liszewskiego, Branaview, Lenkija; 

8. I.E.S. Los Cerros, Ispanija; 

9. Agrupamento de Escolas de Ourem, Portugalija. 

10. Paragon Europe, 95 B, Constitutionstreet, Mosta, Malta 

11. Societa cooperativa sociale NEW SERVICE, Italija; 

12. Perfect Project, Bradwiega, Lenkija. 

13. Converzum Tudomány Nyelviskola Zrt., Vengrija; 

14. EU-Track, Italija; 

15. Better Teacher- Associação de Professores para a Inovação Pedagógica, Portugalija; 

16. Innovative Educational Technologies Ltd, Bulgarija; 

17. SHIPCON LIMASSOL LIMITED, Kipras; 

18. EPD – European Projects Development Unip. Lda, Portugalija; 

19. Sistema Practices s.l., Ispanija; 

20. BVÖ Bildungsberatung & Vermittlungsagentur GmbH, Vokietija; 

21. infeba e.V., Vokietija; 

22. Your International Training, Airija; 

23. BVÖ Bildungsberatung & Vermittlungsagentur GmbH, Austrija; 

24. HumaCapiAct, Italija 

25. Essenia UETP - University and Enterprise Training Partnership s.r.l., Italija; 



6 
 

26. EUROPASS SRL, Italija; 

Mokymo centro geografinis partnerių ratas labai platus ir įvairus tai įtakoja įvairėjanti visuomenė. 

Šiai dienai daugiakultūriškumas yra įsiskverbęs į visą darbo veiklos plėtros sritis. Mokiniams ir 

darbuotojams kyla poreikis įgyti profesinių gebėjimų dirbti daugiakultūrėje aplinkoje. Taip pat 

profesiniame gyvenime vis labiau reikalingi tokie įgūdžiai, kaip smalsumas, produktyvumas ir atsparumas 

(jie taip pat susiję su tarptautiniais įgūdžiais) ir vis daugiau profesijų didėja būtinybė gebėti teikti paslaugas 

skirtingų kultūrų klientams, o norint dirbti pasaulinio verslo srityje reikia ne tik kalbų įgūdžių, bet ir 

sugebėti veikti skirtingose darbo kultūrose. 

Mokymo centras siekia, kad mokiniai galėtų įsidarbinti didelėse tarptautinėse įmonėse, bei būtų 

kvalifikuoti dirbti daugiakultūrėje darbo aplinkoje. 

Pasirašomose su partneriais sutartyse išdėstomi principai, pagal kuriuos vykdomi ne tik studentų 

mokinių ir darbuotojų mainai ir stažuotojų įdarbinimas, bet ir plėtros projektai. Mokymo centras planuoja, 

kasmet pasirašyti bent po 1 naują ilgalaikio bendradarbiavimo sutartį. Taip pat planuojama atnaujinti jau 

pasirašytas sutartis, pasirašant susitarimo memorandumus – „Memorandum of Understanting“ su 

ilgamečiais ir patikimais partneriais. 

Mokymo centras, atsirinkdamas partnerius tarptautiniam bendradarbiavimui, jau kelerius metus 

siekia partnerystės tiesiogiai su profesinio mokymo įstaigomis o ne tarpinėmis organizacijomis. Visais 

atvejais atidžiai vertinama priimančiųjų organizacijų patirtis ir galimybės organizuoti kokybišką mobilumą, 

taikant kokybiško mobilumo principus, vertinti ir pripažinti mokymosi pasiekimus. 

Atsižvelgiant į Centro tarptautiškumo tikslus bei numatomas vykdyti tarptautines veiklas 

kvalifikacijos tobulinimo bei švietimo inovacijų rengimo/diegimo srityse, svarbu plėsti partnerių ratą 

vakarų ir šiaurės Europos šalyse, kurios yra stiprios įgyvendinant dualinį/mokymosi darbo vietoje grįstą 

mokymą, turi ilgametę patirtį profesinio mokymo srityje, taiko aukščiausius kokybinius reikalavimus 

profesiniam mokymui.  

Taip pat būtina didinti organizacijų kontaktų skaičių, kurios yra akredituotos savo šalyje vertinti 

mokinių pasiekimus mobilumo įgyvendinimui. 

 

MOKYMO CENTRO PROJEKTINĖ PATIRTIS IR DALYVIŲ SKAIČIUS 2020-2022 METAIS 

 

Per 2020-2022 m. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras, kaip pareiškėjas, 

įgyvendino(a) 18 tarptautinių projektų. 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas Data 

Priimančioji 

šalis 

Dalyvių 

skaičius 

2020 m. 

Dalyvių 

skaičius 

2021 m. 

Dalyvių 

skaičius 

2022 m. 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojami projektai, administruojami Centrinės 

projektų valdymo agentūros 

1. Klaipėdos Ernesto 

Galvanausko profesinio 

mokymo centro statybos 

sektoriaus infrastruktūros 

plėtra, projekto Nr. 

09.1.2-CPVA-V-721 

2018-12-13/ 

2022-12-30 

- - --- --- 

2. “Mokinių gyvenimo 

sąlygų Klaipėdos Ernesto 

Galvanausko profesinio 

mokymo centro 

bendrabutyje gerinimas”, 

Nr. 09.1.2-CPVA-V-721-

2020-04-06/ 

2023-05-31 

- - --- --- 



7 
 

09-0001 

NordPlus programos projektai, administruojamas Danijos aukštojo mokslo agentūros 

3. „Together we are 

stronger“, Nr. NPAD-

2019/10176 

2019-08-01 

iki 2022-07-

31 

Latvija, 

Lietuva 

0 0 7 

Erasmus+ programos finansuojami projektai, administruojami Švietimo mainų paramos fondo 

agentūros 

4. „Tobulėk pats ir mokyk 

kitus“, Nr. 2019-1-LT01-

KA101-060374 

2019-09-01 

iki 2022-08-

30 

Kipras, 

Estija, 

Lenkija, 

Italija, 

Vokietija, 

Ispanija, 

Malta 

Portugalija 

0 2 14 

5. „Mokykis ir tobulėk 

kartu“, Nr. 2019-1-LT01-

KA116-060286 

2019-09-01 

iki 2022-08-

30 

Ispanija, 

Italija, 

Kroatija 

0 24 10 

6. “Tobulėk Europje”, Nr. 

2020-1-LT01-KA116-

077752 

2020-12-01/ 

2022-11-30 

Kipras, 

Estija, 

Lenkija, 

Italija, 

Prancūzija, 

Ispanija, 

Malta 

0 14 43 

7. Dotacijos sutartis dėl 

projekto, kuriame 

dalyvauja tik vienas 

paramos gavėjas, pagal 

programą “Erasmus+” 

sutarties Nr. 2021-1-

LT01-KA121-VET-

000009730 

2021-06-01/ 

2023-08-30 

ES šalys 0 0 23 

8. Dotacijos sutartis dėl 

projekto, kuriame 

dalyvauja tik vienas 

paramos gavėjas, pagal 

programą “Erasmus+” 

sutarties Nr. 2022-1-

LT01-KA121-VET-

000064524 

2022-06-01/ 

2023-11-30 

ES šalys 0 0 11 

9. „Vocational Training in 

illicit drug addiction: 

Equipping Health Care 

Practitioners with 

Addiction Treatment 

competences and 

techniques“, Nr. 2022-1-

2022-11-01/ 

2025-02-28 

Portugalija 

Slovėnija 

Graikija 

Rumunija 

Danija 

Lietuva 

0 0 4 



8 
 

LT01-KA220-VET-

000086077 

Dalinai Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojamas projektas, administruojamas 

Viešųjų investicijų plėtros agentūros 

10. “Bendrabučio adresu 

Baltijos pr. 18 

modernizacija”, Nr. 

04.3.1-VIPA-T-113-02-

0020 

2020-08-20/ 

2022-08-30 

Lietuva - - - 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojami projektai, administruojami Europos 

socialinio fondo agentūros 

11. “Mokausi ir dirbu”, Nr. 

09.4.1-ESFA-T-736-01-

0007 

2020-10-07/ 

2021-04-09 

Lietuva - - - 

12. “Praktinis mokymasis 

sektoriniame mokymo 

centre”, Nr. 09.4.1-ESFA-

T-736-02-0005 

2020-10-21/ 

2022-04-30 

Lietuva 0 57 27 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamas projektas, administruojamas Švietimo mainų 

paramos fondo agentūros 

13. “Mes aktyvūs”, Nr. SRF-

FAV-2020-1-0128 

2020-11-01/ 

2022-10-31 

Lietuva - - 130 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos filialo projektai 

14. Dotacijos sutartis dėl 

projekto, kuriame 

dalyvauja tik vienas 

paramos gavėjas, pagal 

programą “Erasmus+” 

sutarties Nr. 2022-1-

LT01-KA121-VET-

000051661 

2022-06-01/ 

2023-11-30 

ES šalys 0 0 0 

15. „Darbu pagrįstas 

mokymas - profesinio 

mokymo pagrindas“, Nr. 

2019-1-LT01-KA102-

060231 

2019-12-31/ 

2022-12-31 

ES šalys 0   

16. Tarptautinė patirtis 

profesiniam tobulėjimui“ 

Nr. 2020-1-LT01-KA102-

077545 

2020-09-01/ 

2022-08-31 

ES šalys    

17. „Sveikata-mūsų turtas“ 

Nr. 2019-3-LT02-KA105-

006561 

 ES šalys    

18. „VŠĮ Kretingos 

technologijos ir verslo 

mokyklos profesinio 

mokymo(si) 

infrastruktūros plėtra“, Nr.  

09.1.2-CPVA-K-722-01-

 Lietuva - - - 



9 
 

0011  

Įvairių Europos sąjungos fondų projektai, kuriuose dalyvaujame partnerio teisėmis 

19 InTheLoop4VET, Nr. 

2019-1-SE01-KA202-

060542 

2019-09-01/ 

2020-02-28 

Švedija, 

Graikija, 

Ispanija, 

Vokietija, 

Lietuva 

0 0 0 

20 TRAINEE: Training and 

Raising Awareness 

through In-service 

Networks for 

Employment and 

Entrepreneurship,  

Nr. 2019-2-ES02-KA205-

013730 

2019-12-30/ 

2022-03-31 

Ispanija, 

Slovėnija, 

Kipras, 

Lietuva, 

Portugalija 

0 0 0 

21 Once upon a time, Nr. 

NPJR-2019/10226 

2019-09-01 

iki 2022-

006-30 

Estija, 

Latvija, 

Lietuva 

0 0 21 

22 C@RE Augmented 

learning approach for 

personal care (C@RE) 

Project No.: 2022-1-

LT01-KA220-VET-

000086933 

2022-12-01 

/2025-02-28 

ES šalys 0 0 0 

23 2022-1-LT01-KA121-

VET-000065756 

2022-06-01/  

2023-08-31 

ES šalys 0 0 4 

24 Erasmus+ projektas 

Arcisse de Caumont  

Atvykstamasis vizitas 

2021-2022 Prancūzija, 

Lietuva 

 

0 3 15 

25 Atvykstamasis Prancūzų 

mokyklos BTP CFA 

Maine-et-Loire vizitas 

2022 Prancūzija, 

Lietuva 

  2 

 

Atsižvelgiant į 2020-2022 metais baigtų įgyvendinti ir vis dar įgyvendinamų tarptautinių projektų 

portfelį bei 2023-2024 m. Centro strateginius tikslus, Centro poreikiai tarptautinių inovacijų projektų srityje 

ateityje bendradarbiaujant su užsienio organizacijomis: stiprinti mokinių praktinius verslumo gebėjimus 

perimant ir integruojant Centre užsienio organizacijų metodinę patirtį šioje srityje; tobulinti mokinių ir 

mokytojų skaitmenines kompetencijas kuriant ir integruojant inovatyvų mokymosi turinį į Centre vykdomą 

mokymo procesą, parengti reikalingus įrankius mokinių ir mokytojų profesinio meistriškumo konkursų 

įgyvendinimui. 

2023-2025 m. laikotarpiu Centro mokiniams mobilumai tūrėtų būti organizuojami siekiant šių 

tikslų:  

 Pasiekti profesinio mokymo programoje numatytus mokymosi rezultatus;  

 Įgyti darbo bei mokymosi tarptautinės patirties;  

 Tobulinti profesines ir kalbines kompetencijas;  

 Didinti įsidarbinimo galimybes Lietuvoje ir Europoje;  

 Pasiruošti darbo rinkos iššūkiams atliekant ilgalaikes praktikas užsienio šalyse;  

 Ugdyti tarpkultūrinius įgūdžius bei bendrąsias kompetencijas susipažįstant su kita kultūra ir kalba, 



10 
 

darbo metodika, darbo ir socialinėmis sąlygomis. 

Baigus įgyvendinti bendrojo ugdymo sričiai skirtą Erasmus+, Nordplius Junior projektus, Bendrojo 

lavinimo mokytojų ir mokinių dalyvavimas tarptautinėse veiklose tampa ribotas, todėl būtina aktyviau 

organizuoti tiek mokinių, tiek mokytojų mobilumą minėtoms tikslinėms grupėms.  

Rekomenduotina gimnazijos skyriaus mokytojams organizuoti mobilumus, susijusius su 

neformaliuoju mokymu, mokymu netradicinėje aplinkoje, bei mokymu taikant šiuolaikinius mokymo 

metodus. Bendrojo lavinimo mokiniams organizuoti tarptautinius mobilumus siekiant tiek jų bendrųjų 

gebėjimų stiprinimo, tiek gebėjimų gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, menų ir matematikos 

(STEAM, angl. science, technology, engineering, arts, maths) kontekste. 

Taip pat svarbu skirti dėmesio Centro administracijos darbuotojų mobilumui. Centro 

administracijos darbuotojų mobilumai turėtų būti labiau orientuoti į patirties perėmimą iš užsienio 

organizacijų bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, praktinio mokymo bazių plėtros ir valdymo bei 

profesinio mokymo organizacijų vadybos sritis. 

 

ATVYKSTANTIS MOBILUMAS  

 

Atsižvelgiant į Centro turimą infrastruktūrą, profesijos mokytojų kompetencijas, mokymosi bazes 

ir teikiamas paslaugas, Centras turi visas galimybes organizuoti ir vykdyti aukščiausios kokybės profesinio 

mokymo paslaugas, t.y. ir įgyvendinti įvairių specialybių mokinių ir darbuotojų atvykstantį mobilumą. 

Atvykstančio mobilumo plėtra Centre būtų svarbi dėl kelių priežasčių: stiprins tarptautiškumą 

organizacijoje plačiąja prasme; suteiks galimybę Centro profesijos mokytojams tobulinti didaktinius ir 

bendruosius gebėjimus dirbant su užsienio šalių mokiniais; tobulins Centro, kaip organizacijos, gebėjimus 

dirbti su įvairių poreikių tikslinėmis grupėmis; stiprins gebėjimus organizuoti bei užtikrinti kokybę 

išvykstančio mobilumo išsamiai susipažįstant su priimančios organizacijos role bei iššūkiais.  

Atlikus Centro skyrių poreikių analizę buvo identifikuota, kad Centras turi pakankamai žmogiškųjų 

ir metodinių išteklių organizuoti atvykstantį mobilumą, tačiau siekiant kokybiškos veiklos, būtina parengti 

reikiamas priemones bei įgyvendinti šias veiklas:  

 Sistemingai tobulinti profesijos mokytojų užsienio kalbos žinias (užsienio kalbos kursų 

organizavimas).  

 Užtikrinti mobilumo veiklose dalyvavusių asmenų (išvykusių) aktyvų įsitraukimą į 

atvykstančio mobilumo organizavimą.  

 Parengti informacijos paketą užsienio partneriams, kuriame būtų pateikta informacija apie 

Centrą, jo vykdomas profesinio mokymo programas, atvykstančio mobilumo galimybes ir sąlygas, 

praktinio mokymo bazes, apgyvendinimo galimybes, mokytojų/dėstytojų kompetencijas ir kt. aktuali 

informacija. 

Taip pat svarbus Centro pajėgumas priimti besimokančiuosius ir vizituojančius dėstytojus. 

Rekomenduotinas atvykstančio mobilumo intensyvumas - iki dviejų srautų per metus. 

2020-2022 metais Centro Projektų skyrius tobulino ir įgyvendino sekančias veiklas siekiant gerinti 

mobilumo veiklų kokybę Centre:  

 Vykdytos Centro skyrių apklausos, siekiant išsiaiškinti vidinį mobilumo veiklų poreikį kiekvienais 

metais;  

 Organizuoti 8 sklaidos renginiai, siekiant informuoti apie mobilumo galimybes bei skatinti Centro 

bendruomenės narius aktyviai dalyvauti minėtose veiklose;  

 Atnaujintos atrankos registracijos formos, įdiegti nauji atrankos dokumentų pildymo ir informacijos 

pateikimo įrankiai objektyviam tarptautinių veiklų dalyvių atrankos organizavimui;  

 Atnaujintos ir įdiegtos naujos papildomos grįžtamojo ryšio anketos, siekiant įvertinti tarptautinėse 

veiklose dalyvavusių asmenų patirtis;  

 Parengtas ir patvirtintas atvykstančio mobilumo organizavimo tvarkos aprašas;  

 Atnaujinti sutarčių šablonai mokiniams, Centro darbuotojams bei partneriams tarptautinių 



11 
 

mobilumo organizavimui.  

2023-2025 m. laikotarpiui išlieka poreikis tobulinti mobilumų organizavimo bei įgyvendinimo 

procesus, skiriant dėmesio kokybiškam vizitų įgyvendinimui,  bendruomenės narių motyvacijai dalyvauti 

tarptautinėse kvalifikacijos tobulinimo veiklose, Centro personalo užsienio kalbos gebėjimų tobulinimui, 

socialiai pažeidžiamų grupių asmenų įtraukimui ir motyvavimui dalyvauti tarptautiniuose mobilumuose, 

aplinką tausojančių sprendimų priėmimui. 

 

Apibendrinant galima teigti, jog Mokymo centre tarptautiškumo veiklos yra vykdomos kokybiškai 

– stebimas mokinių ir dėstytojų judumas (tiesa, jis yra labiau tik išvykstamasis), darbuotojai kelia 

kvalifikaciją, pagal galimybes aktyviai dalyvaujama projektuose, ypač Mokymo centras noriai traukia į  

partnerius kitos Lietuvos mokyklos – tai rodo platų bendradarbiavimo tinklą ir patikimumą. 

Mokymo centras stengiasi plėtoti tokių formų tarptautinį bendradarbiavimą, kuris būtų prieinamas 

visiems, tiek silpnesniems mokiniams, nepilnamečiams ir socialinių ir ekonominių sunkumų patiriantiems 

mokiniams. 

Profesiniame gyvenime vis labiau reikalingi tokie įgūdžiai, kaip smalsumas, produktyvumas ir 

atsparumas – jie taip pat susiję su tarptautiniais įgūdžiais. Vis daugiau profesijų didėja būtinybė gebėti 

teikti paslaugas skirtingų kultūrų klientams. Be to, viešojo sektoriaus tikslinės grupės tampa vis labiau 

daugiakultūrės. Norint dirbti pasaulinio verslo srityje reikia ne tik kalbų įgūdžių, bet ir sugebėti veikti 

skirtingose darbo kultūrose. 

Nenuneigiamas stažuočių užsienyje projektų indėlis - jis nemažai įtakoja, kad mokyklos absolventai 

lengviau integruojasi į darbo rinką ar sukuria savo verslų. Tarptautinės investicijos į mokymo centro 

darbuotojus, partneriniuose projektuose sukurtos metodinės priemonės ir šiuose projektuose įgyta 

personalo patirtis, užtikrina kokybiškesnių švietimo paslaugų teikimą paslaugų naudotojams. 

Nemažas tarptautinių partnerių skaičius ir naujai gautos finansavimo lėšos, leidžia teigti, jog 

Mokymo centras turi tinkamas galimybes tarptautiniam bendradarbiavimui plėtoti ir toliau vystyti 

tarptautinę projektinę veiklą. 

 



12 
 

2. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO SSSGG ANALIZĖ 

 

Atsižvelgiant į Mokymo centro vykdytos veiklos analizę, veiklos pasiekimus ir iššūkius, buvo 

atlikta Mokymo centro tarptautiškumo SSGG analizė, siekiant identifikuoti stiprybes, silpnybes, galimybes 

ir grėsmes Mokymo centro tarptautiškumo srityje. SSGG analizės rengimo metu dalyvavo Mokymo centro 

bendruomenė bei strategijos rengimo darbo grupė. 

 

Stiprybės Silpnybės 

1. Vykdomos ilgalaikės tarptautinės 

bendradarbiavimo partnerystės vykdant įvairias 

projektines veiklas. 
2. Tobulinamas ugdymo turinys, kuriami nauji 

mokymo metodai bei profesinio mokymo 
inovacijos bendradarbiaujant su užsienio 

partneriais.  
3. Analizuojami organizacijos ir pavienių 

asmenų tarptautinio judumo poreikiai, strateginės 
Centro kryptys šioje srityje. 

4. Nacionalinių ir tarptautinių projektų 

administravimo patirtis. 

5. Įsteigtas projektų skyrius.  

 

1. Nepakankamas darbuotojų užsienio kalbų 

mokėjimo lygis neleidžia maksimaliai efektyviai 

pasinaudoti mobilumų teikiamomis galimybėmis. 

2. Dėl modulių užsienio kalbomis stokos 

Mokymo centre nepakankamai pasirengusi 

vykdyti studijų programas užsienio kalba. 

3. Centro bendruomenės narių motyvacijos 

stoka dalyvauti tarptautinėse stažuotėse ir 

kvalifikacijos tobulinimo kursuose.  

4. Įgyvendinama nepakankamai bendrųjų 

gebėjimų (iniciatyvumas, verslumas, 

kūrybiškumas) ugdymui skirtų veiklų/iniciatyvų 

tiek kasdieniame ugdymo procese, tiek 

tarptautinėse veiklose. 

Galimybės Grėsmės 

1. Augantis gerą kalbinį pasirengimą turinčio 
personalo skaičius. 

2. Mokymo procesą orientuoti į Europinį 

profesinio mokymo lygį bei praktinę taikomąją 

veiklą. 

3. Kelti Mokymo centro mokinių 

konkurencingumą darbo rinkoje, pritaikant gerąją 

patirtį ir tarptautinius sertifikatus. 

4. Jungtis į tarptautines asociacijas Europos 

sąjungos mastu.  

5. Į projektų įgyvendinimą įtraukti ir darbdavių 

atstovus.  

1. Mokinių motyvacijos mokytis, įgyti 

profesiją ir siekti profesinės karjeros stoka.  

2. Mokymo centro mokinių tėvų (globėjų) 

nepalankus požiūris į ilgalaikius mobilumo 

vizitus. 

3. Nesikeičianti darbuotojų/mokinių užsienio 

kalbos mokėjimo situacija, apribos galimybes 

Centro tarptautiškumo plėtrai.  

 

  



13 
 

3. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

ĮGYVENDINIMAS IR VERTINIMAS 

 

Europos Sąjunga ir jos valstybės narės vis labiau priklauso nuo visų visuomenės sluoksnių žmonių, 

turinčių tarptautinių gebėjimų, ir nuo visos visuomenės. Dėl verslo ir pramonės globalizacijos ir platėjančios 

Europos integracijos darbuotojai ir studijuojantys asmenys tampa vis mobilesni. Mūsų kultūros tampa vis 

įvairesnės. Be to, konkuravimas dėl kvalifikuotų darbuotojų auga. 

Pageidaujama, kad eidami į tarptautinę rinką profesinę kvalifikaciją turintys studijuojantys asmenys 

turėtų bent kai kurių tarptautinių kompetencijų. Dėl šios priežasties vis daugiau profesinių sričių taip pat 

pabrėžiama kalbos ir socialinių įgūdžių, kitų kultūrų ir darbo sąlygų kitose šalyse išmanymo svarbą. Šie 

reikalavimai papildo esamą profesinių gebėjimų rinkinį. Be to, dauguma darbdavių šiandien taip pat labai 

vertina tokius gebėjimus, kaip smalsumą, našumą ir atsparumą. Kaip rodo pastaruoju metu atlikti tyrimai, šie 

gebėjimai taip pat gali turėti stiprių sąsajų su tarptautine patirtimi. 

Tarptautinių ryšių plėtojimas yra svarbus kiekvienai mokymo įstaigai, nes tai padeda išlikti globaliems, 

sekti ir pritaikyti švietimo sistemos pokyčius, išlaikyti novatorišką mokymo sistemą. Tarptautinio 

bendradarbiavimo plėtojimas Mokymo centrui padeda užtikrinti inovatyvių mokymo metodų taikymą ir 

profesinio mokymo programų kokybės gerinimą. Todėl įgyvendinant Mokymo centro strateginį tikslą 

„Inicijuoti pozityvios patirties sklaidą ir perėmimą vystant bendradarbiavimo veiklas su suinteresuotomis 

šalimis Lietuvoje ir užsienyje“, Mokymo centras dalyvavo projektinėse veiklose, veiksmingai 

bendradarbiaudamas su šalies ir užsienio partneriais vykdė mokytojų ir mokinių tarptautinį judumą ir įvairias 

mobilumo veiklas gerajai patirčiai įgyti bei siekė užtikrinti modernų ir Europos standartus atitinkantį 

ugdymo(si) procesą. 

Tarptautiniai ryšiai, projektai ir bendradarbiavimas sukuria galimybes mokytis darbo vietoje arba 

studijuoti užsienyje, mokytojams ir kitiems darbuotojams keistis patirtimi, atlikti lyginamąją analizę ir 

vykdyti plėtrą, taip pat gerinti kokybę ir bendradarbiauti užtikrinant kokybę. 

 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro tarptautiškumo strategijos 2023-2025 

metams tikslas – didinti Centro tarptautiškumą, užtikrinant kokybišką profesinį mokymą, ruošiant vietinius 

ir užsienio specialistus, sėkmingai karjerai Lietuvos, Europos ir kitų šalių darbo rinkose.  

 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro tarptautiškumo strategijos 2023- 2025 

metams tarptautiškumo strategijos uždaviniai: 

1. kryptingai plėtoti ilgalaikes kokybiškas partnerystes su ES partneriais;  
2. skatinti Centro mokinių ir mokytojų aktyvesnį dalyvavimą tarptautiniuose projektuose, 

konkursuose ir kitose tarptautinėse veiklose; 
3. Užtikrinti įgytų mokymosi rezultatų pripažinimą. 
 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centre už tarptautiškumo strategijos įgyvendinimą, 

vertinimą, kontrolę atsakingas Projektų skyrius. 

Tarptautinė veikla bus reguliariai vertinama, siekiant gauti informacijos apie tikslų pasiekimą, darbo 

kokybę ir būsimos plėtros poreikius. Strategija ir ypač veiksmų plano įgyvendinimas bus kasmet vertinami 

vykdant tams skirtą kokybės valdymo procedūrą ir remiantis suderintais rodikliais. Taip pat atitinkamai 

koreguojami ateities planai ir taip pasiekiama, kad būtų nuolat tobulėjama. 

Siekiant vykdyti strategijos įgyvendinimo monitoringą numatyta: 

- kasmet iki IV ketv. įtraukti strategijoje numatytas priemones į kitų metų skyrių planus (atsakingi 

– skyrių vedėjai); 

- einamaisiais metais III ketv. atlikti dalinį priemonių įgyvendinimo monitoringą (atsakingi – 
skyrių vedėjai), siekiant akcentuoti suplanuotus darbus, jei reikia – pakoreguoti prioritetus; 

- pasibaigus metams atlikti skyrių planų įgyvendinimo monitoringą bei šio strateginio plano 
įgyvendinimo monitoringą (atsakingas Projektų skyrius). 



14 
 

Tai leis užtikrinti darbuotojų įsitraukimą bei nuolatinį strategijos aktualizavimą. 
Esant poreikiui, pasikeitus uždavinių formulavimą lėmusioms aplinkybėms, Skyriaus vedėjas ar bet 

kuris Mokymo centro darbuotojas gali inicijuoti strategijos tikslo, uždavinių ar veiksmų plano koregavimus. 

 



15 
 

4. TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS 2023-2025 METŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai, uždaviniai ir priemonės Vykdytojai Vertinimo kriterijai Vertinimo 

kriterijaus 

siekiamos reikšmės 

POZITYVIOS PATIRTIES SKLAIDA IR BENDRADARBIAVIMO VYSTYMAS  
(TIKSLAS ĮRAŠYTAS MOKYMO CENTRO ILGALAIKĖS PLĖTROS STRATEGIJOJE) 

1. Didinti Centro tarptautiškumą, užtikrinant kokybišką profesinį mokymą, ruošiant vietinius ir užsienio 

specialistus, sėkmingai karjerai Lietuvos, Europos ir kitų šalių darbo rinkose. 

2023 2024 2025 

1.1. Kryptingai plėtoti ilgalaikes kokybiškas partnerystes su ES partneriais 

1.1.1. Plėtoti narystę tarptautinėse asociacijose, 

programose ir komitetuose 

Centro administracija, 

projektų skyrius, skyrių 

vedėjai 

Narystė/dalyvavimas asociacijose/tinklų 

veiklose 

0 1 1 

1.1.2. Pasirašyti neterminuotas bendradarbiavimo 

sutartis su užsienio partneriais 

Centro administracija, 

projektų skyrius, skyrių 

vedėjai 

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių,  

skaičius 

2 2 2 

1.1.3. Darbuotojų ir mokinių dalyvavimas tarptautinių 

projektų veiklose 

Projektų skyrius, projektų 

darbo grupė 

Mokinių, dalyvaujančių profesinio 

mokymo mobilumo projektuose, skaičius 

86 95 105 

Projektų skyrius, projektų 

darbo grupė 

Darbuotojų, dalyvaujančių profesinio 

mokymo mobilumo projektuose, skaičius 

45 49 52 

Projektų skyrius, projektų 

darbo grupė 

Įgyvendinamų strateginių partnerysčių 

projektų (pvz., Nordplus, „Erasmus+“ 

KA2, ir kt.) skaičius, vnt. 

2 3 4 

1.1.4. Atvykstamojo mobilumo veiklų plėtra Projektų skyrius Asmenų atvykstančių į stažuotes iš 

užsienio, dalyvių skaičius 

20 25 30 

1.1.5. Parengti atvykstančiojo mobilumo  organizavimo 

ir įgyvendinimo tvarką. 

Projektų skyrius, skyrių 

vedėjai 

Mobilumų, organizuotų pagal pasirengtą 

tvarką, procentas 

30 60 100 

1.2. Skatinti Centro mokinių ir darbuotojų aktyvesnį dalyvavimą tarptautiniuose projektuose, konkursuose ir kitose tarptautinėse veiklose 

1.2.1 Skatinti mokinių ir darbuotojų grįžtamąjį ryšį 

mokyklos bendruomenei po dalyvavimo 

tarptautinių projektų veiklose, pristatant įgytas 

patirtis bendruose Centro renginiuose 

bendruomenei 

Projektų skyrius, projektų 

darbo grupė 

Sklaidos renginių skaičius, vnt.  10 12 14 

1.2.2 Skleisti informaciją apie Centro vykdomus Projektų skyrius, projektų Paskelbtų įrašų skaičius, vnt. 30 40 50 



16 
 

tarptautinius projektus ir dalyvavimą kitose 

tarptautinėse veiklose įstaigos interneto svetainėje 

ir socialiniuose tinkluose („Facebook“, 

„Instagram“ ir pan.) 

darbo grupė 

1.2.3 Atnaujinti Centro internetinės svetainės versiją 

anglų kalba, papildant ją aktualia informacija 

būsimiems ir esamiems tarptautiniams 

partneriams 

Projektų skyrius, skyrių 

vedėjai 

Atnaujinta Centro internetinė svetainė 1 1 1 

1.2.4. Skatinti mokinius dalyvauti tarptautiniuose 

meistriškumo konkursuose 

Projektų skyrius, skyrių 

vedėjai, skyrių vedėjai, 

klasės auklėtojai 

Mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose 

meistriškumo konkursuose, skaičius, vnt. 

4 5 6 

1.3 Užtikrinti įgytų mokymosi rezultatų pripažinimą 

1.3.1 Parengtas pasiekimų užskaitymo proceso aprašas Projektų skyrius, skyrių 

vedėjai 

Mobilumų, organizuotų pagal pasirengtą 

aprašą, procentas 

40 80 100 



 

 


	Klaipėda, 2022
	ĮŽANGA
	1. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO APLINKOS ANALIZĖ
	TARPTAUTINIŲ PARTNERIŲ TINKLAS
	MOKYMO CENTRO PROJEKTINĖ PATIRTIS IR DALYVIŲ SKAIČIUS 2020-2022 METAIS
	2023-2025 m. laikotarpiu Centro mokiniams mobilumai tūrėtų būti organizuojami siekiant šių tikslų:
	 Pasiekti profesinio mokymo programoje numatytus mokymosi rezultatus;
	 Įgyti darbo bei mokymosi tarptautinės patirties;
	 Tobulinti profesines ir kalbines kompetencijas;
	 Didinti įsidarbinimo galimybes Lietuvoje ir Europoje;
	 Pasiruošti darbo rinkos iššūkiams atliekant ilgalaikes praktikas užsienio šalyse;
	 Ugdyti tarpkultūrinius įgūdžius bei bendrąsias kompetencijas susipažįstant su kita kultūra ir kalba, darbo metodika, darbo ir socialinėmis sąlygomis.
	Baigus įgyvendinti bendrojo ugdymo sričiai skirtą Erasmus+, Nordplius Junior projektus, Bendrojo lavinimo mokytojų ir mokinių dalyvavimas tarptautinėse veiklose tampa ribotas, todėl būtina aktyviau organizuoti tiek mokinių, tiek mokytojų mobilumą minė...
	Rekomenduotina gimnazijos skyriaus mokytojams organizuoti mobilumus, susijusius su neformaliuoju mokymu, mokymu netradicinėje aplinkoje, bei mokymu taikant šiuolaikinius mokymo metodus. Bendrojo lavinimo mokiniams organizuoti tarptautinius mobilumus s...
	Taip pat svarbu skirti dėmesio Centro administracijos darbuotojų mobilumui. Centro administracijos darbuotojų mobilumai turėtų būti labiau orientuoti į patirties perėmimą iš užsienio organizacijų bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, praktinio...
	Atvykstantis mobilumas

	2. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO SSSGG ANALIZĖ
	3. MOKYMO CENTRO TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, ĮGYVENDINIMAS IR VERTINIMAS
	4. TARPTAUTIŠKUMO STRATEGIJOS 2023-2025 METŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS



